

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO CE.

PREGÃO PRESENCIAL: 2020.08.26.2

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS CNPJ: 21.554.165/0001-85

INSC ESTADUAL: 06.430139-7

RUA PADRE AGAMENON 70, CENTRO TARRAFAS/CE CEP: 63145-000.

(88)99251-1141

BRDESCO AGENCIA: 0634 CONTAS CORRENTE: 8388-7

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS A SER UTILIZADO NO PROGRAMA DE TERRA - PROARA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR GLOBAL
01	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS A SER UTILIZADO NO PROGRAMA DE TERRA - PROARA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	119.000,00
VALOR TOTAL		119.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 119.000,00 (Cento e Dezenove Mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRES) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO – PROJETO BASICO/ TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA;

CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM;

SALARIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;

TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENOMENOS DA NATUREZA, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS;


JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
Engenheiro Civil
CREA/CE - 54185D

Atenciosamente

TARRAFAS/CE, 09 de Outubro de 2020


AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
Mauro Silva Bantim
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 734.344.003-97 CRA 12689

CNPJ: 21.554.165/0001-85

Rua Padre Agamenon, N° 70 - Bairro Centro - CEP: 63.145-000 - Tarrafas-Ceará

Email: amparoservicos@hotmail.com // Tel: (88) 9.9251-1141

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FLS Nº: 62



OBRA:	SERVIÇO DE GRADAGEM DE TERRAS POR TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS EM ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DO CRAITO/CE	DATA: 08/10/2020	COMISSÃO DE LICITAÇÃO	L.S. Hora: 119,21%
LOCAL:	ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO	BDI: 26,14%		L.S. Mês: 119,21%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAITO/CE	FONTES	VERSÃO	REF.
		SICRO	2020/01	07/2020
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						1.584,56
1.1	A9323	Caminhão plataforma 4 x 2, PBT 14.300 kg e distância entre eixos 4,8 m - 136 kW - Motorista de caminhão		H	10,50	150,91	1.584,56
2	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS						92.755,06
2.1	PONTA DA SERRA						38.058,79
2.1.1	E9577	Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM		H	298,17	108,50	32.351,45
2.1.2	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24"		H	298,17	2,26	673,86
2.1.3	E9577	Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS		H	148,00	32,52	4.812,96
2.1.4	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO		H	148,00	1,49	220,52
2.2	D. QUINTINO						19.849,45
2.2.1	E9577	Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM		H	153,11	110,50	16.918,66
2.2.2	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24"		H	153,11	2,26	346,03
2.2.3	E9577	Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS		H	76,00	32,52	2.471,52
2.2.4	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO		H	76,00	1,49	113,24
2.2.5							0,00
2.3	MONTE ALVERME						17.296,54
2.3.1	E9577	Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM		H	134,98	109,00	14.712,82
2.3.2	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24"		H	134,98	2,26	305,05
2.3.3	E9577	Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS		H	67,00	32,52	2.178,84
2.3.4	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO		H	67,00	1,49	99,83
2.3.5							0,00
2.4	BELA VISTA						7.341,28
2.4.1	E9577	Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM		H	56,41	111,00	6.261,51
2.4.2	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24"		H	56,41	2,26	127,49
2.4.3	E9577	Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS		H	28,00	32,52	910,56
2.4.4	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO		H	28,00	1,49	41,72
2.4.5							0,00
2.5	SANTA ROSA E BAIXO DAS PALMEIRAS						7.865,73
2.5.1	E9577	Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM		H	60,44	111,00	6.708,84
2.5.2	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24"		H	60,44	2,26	136,59
2.5.3	E9577	Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS		H	30,00	32,52	975,60
2.5.4	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO		H	30,00	1,49	44,70
2.5.5							0,00
2.6	OUTRAS LOCALIDADES						2.343,27
2.6.1	E9577	Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM		H	18,13	110,00	1.994,30
2.6.2	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24"		H	18,14	2,27	41,18
2.6.3	E9577	Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS		H	9,00	32,52	292,68
2.6.4	E9518	Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO		H	1,00	15,11	15,11
2.6.5							0,00

VALOR ORÇAMENTO: 94.339,62


VALOR BDI TOTAL: 24.660,38

VALOR TOTAL: 119.000,00

Cento e Dezenove Mil reais

JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
Engenheiro Civil
CREA/CE - 54185D

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
Mauro Silva Bantim
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 734.344.003-97 CRA 12689

MEMORIAL DESCRITIVO			
	OBRA:	SERVIÇO DE GRADAGEM DE TERRAS POR TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS EM ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE	DATA : 06/10/2020 BDI : 26,14%
	LOCAL:	ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO	L.S. Hora: 119,21% L.S. Mês: 119,21%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE	FONTE	VERSÃO
		SICRO	REF.
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

1. SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1. A9323 - Caminhão plataforma 4 x 2, PBT 14.300 kg e distância entre eixos 4,8 m - 136 kW - Motorista de caminhão (H)

2. ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS

2.1. PONTA DA SERRA

2.2. D. QUINTINO

2.3. MONTE ALVERME


2.4. BELA VISTA


2.5. SANTA ROSA E BAIXIO DAS PALMEIRAS

2.6. OUTRAS LOCALIDADES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS Nº: 680
6
~~COMISSÃO DE LICITAÇÃO~~


JOSÉ FRANCISCO PEREIRA DE FREITAS
Engenheiro Civil
CRATO/CE - 54185D


AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
Mauro Silva Bantim
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 734.344.003-97 CRA 12689

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	SERVIÇO DE GRADAGEM DE TERRAS POR TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS EM ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE	DATA : 06/10/2020 BDI : 26,14%
	LOCAL:	ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO	L.S. Hora: 119,21% L.S. Mes: 119,21%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE	FONTE SICRO	VERSÃO 2020/01 REF. 07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS N°: 681

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1.1. A9323 - Caminhão plataforma 4 x 2, PBT 14.300 kg e distância entre eixos 4,8 m - 136 kW - Motorista de caminhão (H)

VALOR:	150,91
TOTAL GERAL:	1.998,78

2.1.1. E9577 - Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM (H)

VALOR:	108,50
TOTAL GERAL:	40.807,55

2.1.2. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" (H)

VALOR:	2,26
TOTAL GERAL:	849,78

2.1.3. E9577 - Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS (H)

VALOR:	32,52
TOTAL GERAL:	6.070,96

2.1.4. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO (H)

VALOR:	1,49
TOTAL GERAL:	278,24

2.2.1. E9577 - Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM (H)

VALOR:	110,50
TOTAL GERAL:	21.340,47

2.2.2. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" (H)

VALOR:	2,26
TOTAL GERAL:	436,36

2.2.3. E9577 - Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS (H)

VALOR:	32,52
TOTAL GERAL:	3.117,52

2.2.4. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO (H)


JOSÉ IRANILDO FERREIRA DE FREITAS
Engenheiro Civil
CREA/CE - 54185D

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
Mauro Silva Bantim
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 734.344-003-97 CRA 12689

VALOR:	1,49
TOTAL GERAL:	142,88

2.3.1. E9577 - Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM (H)

VALOR:	109,00
--------	--------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	SERVIÇO DE GRADAGEM DE TERRAS POR TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS EM ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE	DATA : 08/10/2020 L.S. Hora: 119,21% BDI : 26,14% L.S. Mes: 119,21%
	LOCAL:	ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO	FONTE: S/CRO 2020/01 07/2020 VERSÃO: 2020/01 REF: 07/2020 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

TOTAL GERAL: 18.558,40

FLS. Nº 670

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2.3.2. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" (H)

VALOR:	2,26
TOTAL GERAL:	384,69

2.3.3. E9577 - Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS (H)

VALOR:	32,52
TOTAL GERAL:	2.748,34

2.3.4. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO (H)

VALOR:	1,49
TOTAL GERAL:	125,96

2.4.1. E9577 - Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM (H)

VALOR:	111,00
TOTAL GERAL:	7.898,53

2.4.2. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" (H)

VALOR:	2,26
TOTAL GERAL:	160,77

2.4.3. E9577 - Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS (H)

VALOR:	32,52
TOTAL GERAL:	1.148,56

2.4.4. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO (H)

VALOR:	1,49
TOTAL GERAL:	52,64

2.5.1. E9577 - Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM (H)

VALOR:	111,00
TOTAL GERAL:	8.462,81


2.5.2. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" (H)

JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
Engenheiro Civil
CREA/CE - 54185D

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
Mauro Silva Bantim
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 734.344-003-97 CRA 12689

VALOR:	2,26
TOTAL GERAL:	172,26

2.5.3. E9577 - Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS (H)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS								
	OBRA:	SERVIÇO DE GRADAGEM DE TERRAS POR TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS EM ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE	DATA : 06/10/2020 BDI : 26,14%					
	LOCAL:	ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO	L.S. Hora: 119,21% L.S. Mês: 119,21%					
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SICRO</td> <td>2020/01</td> <td>07/2020</td> </tr> </tbody> </table> COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	FONTE	VERSÃO	REF.	SICRO	2020/01
FONTE	VERSÃO	REF.						
SICRO	2020/01	07/2020						

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE	VALOR:	32,52
FLS N°: <u>683</u>	TOTAL GERAL:	1.230,60

2.5.4. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO (H)

VALOR:	1,49
TOTAL GERAL:	56,40

2.6.1. E9577 - Trator agrícola - 77 kW CHP GRADAGEM (H)

VALOR:	110,00
TOTAL GERAL:	2.515,54

2.6.2. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" (H)

VALOR:	2,27
TOTAL GERAL:	51,88


2.6.3. E9577 - Trator agrícola - 77 kW DESLOCAMENTOS (H)


VALOR:	32,52
TOTAL GERAL:	369,18

2.6.4. E9518 - Grade de 24 discos rebocável de 24" DESLOCAMENTO (H)

VALOR:	15,11
TOTAL GERAL:	19,06


 JOSÉ IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
 Engenheiro Civil
 CREA/CE - 54185D



 AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.185 / 0001-85
 Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 734.344.003-97 CRA 12689


CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO			
	OBRA:	SERVIÇO DE GRADAGEM DE TERRAS POR TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS EM ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DO CRAIOCE	DATA : 06/10/2020 BDI : 26,14%
	LOCAL:	ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO	L.S. Hora: 119,21% L.S. Mês: 119,21%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIOCE	FONTE: SÍCRIO VERSÃO: 2020/01 REF.: 07/2020 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.584,56	35,00 %	35,00 %	30,00 %	100,00 %
			554,60	554,60	475,36	1.584,56
2	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	92.755,06	35,00 %	35,00 %	30,00 %	100,00 %
			13.320,58	13.320,58	66.113,90	92.755,06
3	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	24.660,38	14,71 %	14,71 %	70,58 %	100,00 %
			3.627,54	3.627,54	17.405,30	24.660,38
		119.000,00	17.502,72	17.502,72	83.994,56	119.000,00
			17.502,72	35.005,44	119.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIOCE
 FLS N°: 684
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO


 JOSÉ IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
 Engenheiro Civil
 CREA/CE - 54185D


 AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
 Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 734.344.003-97 CRA 12689

COMPOSIÇÃO DO BDI			
	OBRA:	SERVIÇO DE GRADAGEM DE TERRAS POR TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS EM ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE	DATA : 06/10/2020 L.S. Hora: 119,21% BDI : 26,14% L.S. Mês: 119,21%
	LOCAL:	ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO	FONTE: SÍCRIO VERSÃO: 2020/01 REF.: 07/2020 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE		

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
TOTAL		6,96
Despesas Indiretas		
DF	Despesas financeiras	1,02
AC	Administração central	3,80
R	Riscos	0,50
TOTAL		5,32
Impostos		
T	COFINS	3,00
	ISSQN	2,50
	PIS	0,65
	CPRB	4,50
TOTAL		10,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
FLS Nº: 685
6
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

BDI = 26,14%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-T)-1$$


JOSÉ IRAILDO PEREIRA DE FREITAS
Engenheiro Civil
CREA/CE - 54185D


AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 21.554.165/0001-85
Mauro Silva Bantim
TITULAR/ADMINISTRADOR
CPF: 734.344.003-97 CRA 12689



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	SERVIÇO DE GRADAGEM DE TERRAS POR TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS EM ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE	DATA : 08/10/2020	L.S. Hora: 119,21%	
LOCAL:	ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO	BDI : 26,14%	L.S. Mês: 119,21%	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE	FONTES	VERSÃO	REF.
		SICRO	202001	07/2020
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	1,00	1,00
	TOTAL	37,80	37,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS N°: 686

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,15	18,15
B2	Feriados	5,00	5,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,94	0,94
B4	13º Salário	9,17	9,17
B5	Licença Paternidade	0,07	0,07
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,74
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,49	0,49
B9	Férias Gozadas	12,23	12,23
B10	Salário Maternidade	0,00	0,00
	TOTAL	46,79	46,79

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,70	4,70
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,13
C3	Férias Indenizadas	5,95	5,95
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,95	4,95
C5	Indenização Adicional	0,78	0,78
	TOTAL	16,51	16,51

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,69	17,69
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,42	0,42
	TOTAL	18,11	18,11

Horista = 119,21%
Mensalista = 119,21%

A + B + C + D

JOSÉ IRANILDO FERREIRA DE FREITAS
Engenheiro Civil
CREA/CE - 54185D

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
Mauro Silva Bantim
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 734.344.003-97 CRA 12689